望工局发〔2021〕17号                 签发人：黄建平

关于落实《开展“纾困增效”行动 稳定经济运行的若干措施》中工业企业贷款贴息第一批
申报工作的通知

各街镇经发办、财政所，经开区产业局、财政分局：
为贯彻落实《国务院办公厅关于进一步加大对中小企业纾困帮扶力度的通知》（国办发〔2021〕45号）、《中共湖南省委办公厅湖南省人民政府办公厅关于开展“纾困增效”专项行动的通知》（湘办发电〔2021〕68号）、《长沙市人民政府办公厅关于进一步降低疫情影响稳定经济运行的实施意见》（长政办发〔2021〕59号）以及长沙市望城区人民政府 望城经济技术开发区管理委员会《关于开展“纾困增效”行动稳定经济运行的若干措施》（望政发〔2021〕52号）文件精神，帮助中小企业平稳过渡、健康发展，提前分批次对区内工业企业的流动资金贷款实施贴息，现将2021年望城区工业企业贷款贴息（第一批）申报工作的有关事项通知如下：
一、贴息对象：望城区注册的无不良征信记录的工业企业。
二、贴息范围：企业为生产经营2021年10月至2021年11月30日前从金融机构取得的流动资金贷款。
三、贴息标准：按照同期银行贷款基准利率的50%给予不超过6个月的利息补贴。鼓励工业企业通过金融超市申请获得贷款，若符合前述标准享受贷款贴息，可另增加同期贷款基准利率的10%且不超过6个月的贴息补助。单个企业最高贴息不超过20万元。
四、贴息申报：根据长工信小发〔2020〕57号政策规定，同一笔贷款按就高不就低的原则，适用各级同类政策，企业就同一笔贷款不得重复享受各级同类政策，享受人民银行专项再贷款政策支持的中小企业贷款不适用本政策。对符合上述条件的企业在2021年10月至2021年11月底获得金融机构从事生产经营的流动资金贷款作为第一批申报范围（申报时间为2021年12月6—12月16日），2021年12月1日至2022年3月31日的企业贷款贴息作为第二批申报范围（申报时间为2022年4月6日—4月16日）。具体申报材料如下：
（1）望城区工业企业贷款贴息申请表（附件1）；
（2）企业营业执照（复印件）；
（3）金融机构借款合同、加盖银行印章的贷款到账凭证和利息结算凭证（复印件）；
（4）贷款用途有效证明材料，如发票、合同等（复印件）。
五、审核报批：区工信局、经开区产业局分别负责收集镇街和经开区企业资料审核并汇总，由区工信局牵头，区财政局、区金融办联审后统一报区政府批准后再直拨企业。
六、咨询方式
区工信局
联系人：王 顺    文博游
联系地址：望城区政府主楼14楼 1436室
联系电话：88061105    88068547
望城经开区产业局
联系人：秦泽华
联系电话：89812098

附件：长沙市望城区工业企业贷款贴息申报表

长沙市望城区工业信息化局             长沙市望城区财政局

长沙市望城区金融办                2021年12月6日

２

	长沙市望城区工业企业贷款贴息申请表

	申报单位（盖章）：
	单位：元

	企业名称

	企业统一社会信用代码

	法人代表

	联系电话

	项目申报人

	联系电话

	企业注册地

	企业真实性承诺
	1、我公司与       银行签订的借款合同真实有效，贷款已到位并按规定用途使用。

	2、保证申报材料真实有效，若有违反《财政违法行为处分条例》等国家有关法律法规的规定，愿接受相应处罚。

	项目
	贷款起止时间
	贷款银行
	合同编号
	贷款金额
	贷款用途
	放款利率
	应付利息
	已付利息
	放款时基准利率
	申请贴息      （按基准利率计算）
	是否通过金融超市申请获贷
	备注

	流动资金贷款情况

	[bookmark: _GoBack]

	合计

	申请贴息
	依据：根据望政发[2021]52号文件《关于开展“纾困增效”行动稳定经济运行的若干措施》第五条补贴利息，对区内工业企业在2021年10月至2022年3月期间从金融机构取得的为企业开展生产经营的流动资金贷款，按照同期银行贷款基准利率的50%给予不超过6个月的利息补贴。鼓励工业企业通过金融超市申请获得贷款，若符合前述标准享受贷款贴息，可另增加贷款基准利率的10%且不超过6个月的贴息补助。单个企业最高贴息不超过20万元。

	我公司申请贴息金额合计：              元